CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Câmara Municipal de B<lyelP

APROVADO ..

Bay~tl!!fg
-....... .;;1 ent.e

Requerimento N° 4Lt /2017 Bayeux, 09 de fevereiro de 2017
Autora: Vereadora França
Ementa: Requer a pavimentação de Logradouro Público, nesta cidade.

SENHOR PRESIDENTE:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada no art. 116, combinado com o art.1l9,
inciso IV, do regimento interno e depois de ouvir o soberano Plenário, que seja encaminhado
um veemente apelo ao Prefeito Constitucional de Bayeux, Senhor Gutemberg de Li ma Davi ,
no sentido de tomar providências junto a Secretaria de Infra estrutura do Município, quanto a
pavimentação da Rua Antonio Correia da cunha, CEP 58306-395, no Bairro Jardim São Seve
rino, nesta cidade.

JUSTIFlCATIVA

A presente proposição tem o objetivo de interceder junto a Secretaria de Infra estrutura do
município, em benefício dos moradores da Rua Antomo Correio da cunha, que destine a este
logradouro obras de pavimentação, pois é de comum conhecimento dos moradores e da co
munidade próxima a rua supracitada, os diversos problemas sofridos a anos pela falta de pa
vimentação, como dificuldades em transitar, caos em períodos chuvosos e uma verdadeira
agressão a qualidade de vida.

Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2017

Av. Liberdade. 3.445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.97210001-36
Fone· (83) 3253. 3286